
                                                                                                                                                                                                                 

                             

UCHWAŁA NR XXXI/258/2017 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie : funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2018 . 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.2016.446 ze zm.) oraz art. 2 ust.1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. 2014.301 ze zm.), 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Niechlów na rok 2018. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXXI/258/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2017 roku 

 

Przepis art.2 ust.1 i 4 ustawy o funduszu sołeckim stwierdza, że Rada Gminy rozstrzyga                     

o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując 

stosowną uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. 

Podjęcie przez radę uchwały w sprawie o wyrażeniu zgody albo nie wyrażeniu zgody                

na utworzenie funduszu sołeckiego następuje do 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

W ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego mogą być realizowane przedsięwzięcia, 

które zgodne są z zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców 

i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

W Gminie Niechlów funkcjonuje 21 sołectw, podjęcie decyzji o wyrażeniu zgody na 

utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z zapewnieniem środków finansowych na rzecz 

poszczególnych sołectw, a w związku z tym ze znacznym rozdrobnieniem środków 

finansowych. Mając na uwadze możliwości finansowe gminy i jej dochody, zabezpieczenie 

środków w ramach funduszu sołeckiego na 2018 r. poważnie ograniczy możliwości 

realizowania inwestycji gminnych. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji funduszu 

sołeckiego wskazują na ogromne rozdrobnienie realizowanych zadań w poszczególnych 

sołectwach, co w konsekwencji powoduje niewymierne efekty rzeczowe realizowanych zadań 

oraz niedostateczne doświadczenie sołectw w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Gmina Niechlów realizuje szereg inwestycji tj.: remont i modernizacja świetlic wiejskich, 

budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych, budowa placów zabaw, siłowni 

zewnętrznych, które w sposób znaczący służą poprawie warunków życia mieszkańców wsi.  

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie gminy na rok 2018 jest zasadne. 

 

 

 


